Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018122100370

370

Nº 245, sexta-feira, 21 de dezembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JERÔNIMO
AVISO DE RERRATIFICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JERÔNIMO/RS torna pública que foi
rerratificado a T.P. 007/2018. Objeto: contratação de mão de obra com fornecimento de
material para reforma parcial do prédio da EMEF SALGADO FILHO e execução de
muro.Retifica o valor Global para R$ 175.107,27. Ratifica o restante das clausulas. Altera a
data - 10 horas do dia 10.01.2019 na sala de Reuniões da Prefeitura A Retificação estará
disponível a partir da data de 26.12.2018 no site: www.saojeronimo.rs.gov.br. Informações:
Setor de Licitações, fone: (51) 3651-1744, ramal 228, e-mail:
licitacoes@saojeronimo.rs.gov.br .

São Jerônimo-RS, 19 de dezembro de 2018.
ALESSANDRA STREB SOARES AZZI ARAÚJO

Secretaria de Governo
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MARCOS

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 3/2018

Processo nº. 693/2018
Abertura: 15.01.2019 às 9 horas.
Objeto: Alimentos Perecíveis Agricultura Familiar
Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone (54) 3291-9900 ou
pelo site www.saomarcos.rs.gov.br

São Marcos-RS, 20 de dezembro de 2018.
EVANDRO CARLOS KUWER

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEPÉ

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2018

Objeto: contratação de empresa para a execução de concurso público para provimento de
cargos, sendo a data de abertura das propostas no dia 11/01/2019, às 9 horas. O Edital se
encontra à disposição no endereço eletrônico www.saosepe.rs.gov.br.

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2018

Licitação exclusiva às beneficiárias da LC nº 123/2006.
Objeto: contratação de empresa para elaboração de projeto básico de rede de internet e
outros serviços, sendo a data de abertura das propostas no dia 14/01/2019, às 9 horas. O
Edital se encontra à disposição no endereço eletrônico www.saosepe.rs.gov.br.

Em 20 de dezembro de 2018.
LEOCARLOS GIRARDELLO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL SETE DE SETEMBRO

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2018

2. Objeto: Aquisição de equipamentos agrícolas. 3. Data de abertura: 14/01/2019. 4.
Horário: 9 horas. 5. Local: Prefeitura Municipal de Sete de Setembro/RS. Maiores
informações pelo fone (55) 3614-2315 junto ao Setor de Compras ou no site
www.setedesetembro.rs.gov.br

Sete de Setembro-RS, 20 de dezembro de 2018.
MARCIO POLITOWSKI

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRES DE MAIO

AVISOS DE LICITAÇÃO

O Município de Três de Maio-RS, através do Prefeito Municipal, torna público
que fará realizar na Rua Minas Gerais, nº 46, em Três de Maio, as licitações abaixo, do tipo
menor preço por item, sob o regime de empreitada global.

TOMADA DE PREÇOS Nº 20/2018

OBJETO: Execução de pavimentação poliédrica com pedras irregulares de basalto, meio-fio
de concreto, canalização de águas pluviais e demais etapas dos trabalhos a serem
realizados, bem como o fornecimento de todo o material necessário para a execução da
obra, na Rua dos Capuchinhos, perfazendo um área de 598,86m² de pavimentação e
152,00m de meio-fio, cfe Memorial Descritivo anexo ao Edital. DATA DE ENTREGA E
ABERTURA DOS ENVELOPES: dia 11 de janeiro de 2019, às 9h (nove horas).

TOMADA DE PREÇOS Nº 21/2018

EXCLUSIVA À PARTICIPAÇÃO DE EMPRESAS BENEFICIADAS PELA LC 123/2006.
OBJETO: Execução de pavimentação poliédrica com pedras irregulares de basalto, meio-fio
de concreto, canalização de águas pluviais e demais etapas dos trabalhos a serem
realizados, bem como o fornecimento de todo o material necessário para a execução da
obra, nos seguintes locais: Item 01: Rua Emílio Tesche, perfazendo um área de 675,00m²
de pavimentação e 135,00m de meio-fio; Item 02: Rua Salgado Filho, perfazendo um área
de 331,72m² de pavimentação e 120,00m de meio-fio; Item 03: Rua Raimundo Schardong,
perfazendo um área de 636,00m² de pavimentação e 212,00m de meio-fio, cfe Memoriais
Descritivos anexos ao Edital. DATA DE ENTREGA E ABERTURA DOS ENVELOPES: dia 11 de
janeiro de 2019, às 11h (onze horas).

Os Editais completos poderão ser obtidos na Secretaria Municipal de Fazenda -
Coordenadoria de Compras, em meio magnético, mediante a entrega de mídia externa, ou

através de solicitação via e-mail: administracao@pmtresdemaio.com.br, ou ainda pelo
endereço: www.pmtresdemaio.com.br. Tel. p/informações: (55) 3535-1032.

Três de Maio-RS, 20 de dezembro de 2018.
ALTAIR FRANCISCO COPATTI

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CACHOEIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2018

O município de Três Cachoeiras - RS torna público que fará realizar a seguinte
licitação na modalidade Tomada de Preços nº 06/2018. Objeto: Contratação de empresa
especializada para o fornecimento de materiais e prestação de serviços para construção de
edifício em alvenaria de Unidade Básica de Saúde, Padrão 2 - Ministério da Saúde. Data da
abertura: 10/01/2019. Horário e local: às 15h no setor de licitações da Prefeitura
Municipal. Cópias do edital e demais informações poderão ser obtidas no setor de
Licitações da Prefeitura no horário de expediente das 08h às 11h30minh e das 13h30minh
às 17h.

FLÁVIO RAUPP LIPERT
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENÂNCIO AIRES
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 140/2018 - Partes: O MUNICÍPIO DE VENÂNCIO AIRES e
VINCERE ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA. Edital: Tomada de Preço nº 031/2018.
Objeto: Construção da quadra poliesportiva no bairro Battisti. Dotação Orçamentária:
12.01.27.812.0112.1065 - Construção de espaços públicos de desporto comunitário -
Convênio 824234/2015 - quadras esportivas; Prazo execução: 90 dias após ordem de inicio.
Valor: R$ 82.224,60. Data: 06/12/2018.
GIOVANE WICKERT
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2018

Itens Exclusivos e Cota Reservada a ME, MEI, EPP.
A Prefeitura Municipal de Carmo-RJ torna público aos interessados que se fará

realizar na sala da Comissão de Licitação, na Praça Princesa Isabel nº 15, 2º piso, sala 01,
Centro Administrativo - Anexo I, Centro, Carmo/RJ o PREGÃO PRESENCIAL nº 0035/2018,
Processo Administrativo nº 06770/2018, no dia 11/01/2019 as 09h00min, sendo o objeto
"Fornecimento e Abastecimento de Combustível - Álcool Hidratado Etanol, Gasolina
Comum, Óleo Diesel Comum, Óleo Diesel S10 e Reagente Arla 32". O interessado poderá
retirar o Edital por meio do sítio www.carmo.rj.gov.br, da Prefeitura de Carmo, ou no e-
mail no endereço: licitacao@carmo.rj.gov.br, no horário das 10h00min às 17h00min horas,
diariamente, exceto aos sábados, domingos, feriados e ponto facultativo.

Carmo, 20 de dezembro de 2018.
MARISA FERREIRA MACHADO

Presidente da CPL

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24A/2018

Item Exclusivo e Cota reservada a ME, MEI, EPP.
A Prefeitura Municipal de Carmo-RJ torna público aos interessados que se fará

realizar na sala da Comissão de Licitação, na Praça Princesa Isabel nº 15, 2º piso, sala 01,
Centro Administrativo - Anexo I, Centro, Carmo/RJ: o PREGÃO PRESENCIAL nº 24A/2018,
Processo Administrativo nº 00741A/2018, no dia 15/01/2019 as 09h00min, sendo o objeto
"Aquisição de material de limpeza, higiene e descartáveis, Fralda Descartável e Papel
Higiênico". O interessado poderá retirar o Edital por meio do sítio www.carmo.rj.gov.br, da
Prefeitura de Carmo, ou no e-mail no endereço: licitacao@carmo.rj.gov.br, no horário das
10h00min às 17h00min horas, diariamente, exceto aos sábados, domingos, feriados e
ponto facultativo.

Carmo, 20 de dezembro de 2018.
MARISA FERREIRA MACHADO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUAS BARRAS
AV I S O

PREGÃO PRESENCIAL Nº 73/2.018 MEI/ME/EPP

Proc. Adm. nº 340/2.018.
Registro de Preços para futura e eventual contratação de Empresa especializada

para fornecimento de gêneros alimentícios, para atender o Hospital Municipal, Dr. Antônio
da Silva Monnerat e SPAM de Monnerat, com fornecimento regular no período de 06 (seis)
meses após a publicação da respectiva ARP, conforme solicitação da Secretaria Municipal
de Saúde para o dia 15/01//2.019, às 10 hs. O Edital e seus anexos encontram-se à
disposição dos interessados para consulta e/ou retirada, mediante entrega de 01 (uma)
resma de papel A4 (500 fls.), a partir de 27/12/18, das 13 hs às 16 hs. no prédio
administrativo da Prefeitura de Duas Barras (Setor de Licitação), Pça. Gov. Portela, nº07,
Duas Barras, tel:022 - 25341212, ramal 215 e-mail: licita2017.2020@yahoo.com.br.

Duas Barras - RJ, 20 de dezembro de 2018
IVAN LIMA PRAXEDES

Pregoeiro

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL Nº 74/2018 MEI/ME/EPP

Proc. Adm. nº 3044/18, 3046/18 e 3047/18.
Registro de Preços para futura e eventual contratação de Empresa para

fornecimento de gêneros alimentícios, para confecção de merenda escolar e lanches, para
atender a Secretaria Municipal de Educação do Município de Duas Barras para o dia
16/01/2.019, às 10 hs. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados
para consulta e/ou retirada, mediante entrega de 01 (uma) resma de papel A4 (500 fls.),
a partir de 27/12/18, das 13 hs às 16 hs. no prédio administrativo da Prefeitura de Duas
Barras (Setor de Licitação), Pça. Gov. Portela, nº07, Duas Barras, tel:022 - 25341212, ramal
215 e-mail: licita2017.2020@yahoo.com.br.

Duas Barras - RJ, 20 de dezembro de 2018
IVAN LIMA PRAXEDES

Pregoeiro

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL Nº 75/2018 ME/EPP

Proc. Adm. nº 3030/18.
Registro de Preços para futura e eventual contratação de Empresa especializada

para fornecimento de recarga de gás GLP, para atender a Secretaria Municipal de Educação
do Município de Duas Barras para o dia 18/01/2.019, às 10 hs. O Edital e seus anexos
encontram-se à disposição dos interessados para consulta e/ou retirada, mediante entrega
de 01 (uma) resma de papel A4 (500 fls.), a partir de 27/12/18, das 13 hs às 16 hs. no
prédio administrativo da Prefeitura de Duas Barras (Setor de Licitação), Pça. Gov. Portela,
nº07, Duas Barras, tel:022 - 25341212, ramal 215 e-mail: licita2017.2020@yahoo.com.br.

Duas Barras - RJ, 20 de dezembro de 2018
IVAN LIMA PRAXEDES

Pregoeiro

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL Nº 76/2018 ME/EPP/MEI

Proc. Adm. nº 3029/18.
Registro de Preços para futura e eventual contratação de Empresa para

fornecimento de material de limpeza e higiene, para atender a Secretaria Municipal de
Educação do Município de Duas Barras para o dia 17/01/2.019, às 10 hs. O Edital e seus
anexos encontram-se à disposição dos interessados para consulta e/ou retirada, mediante
entrega de 01 (uma) resma de papel A4 (500 fls.), a partir de 27/12/18, das 13 hs às 16
hs. no prédio administrativo da Prefeitura de Duas Barras (Setor de Licitação), Pça. Gov.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-12-21T03:09:55-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial